
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  

Správa tratí Ústí n. L. 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

   

 

 

                         

 

 

 

 

 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

Údržba nižší zeleně v obvodu OŘ Ústí n. L. 

2021 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Správa tratí Ústí nad Labem (OBLAST Č. 1 – 6) 

Správa pozemních staveb (OBLAST Č. 7 – 9) 
 



1. Identifikační údaje 

 

Název: Údržba nižší zeleně v obvodu OŘ Ústí n.L. 2021 

Místo: obvod Správy tratí Ústí nad Labem 

(viz příloha č. 10a Zadávací dokumentace) 

obvod Správy pozemních staveb 

(viz příloha č. 10b Zadávací dokumentace) 

Provozní jednotka:      obvod Správy tratí Ústí nad Labem (OBLAST Č. 1 – 6) 

 obvod Správy pozemních staveb (OBLAST Č. 7 – 9) 

 

Místo vymezení: Místo prací se nachází na pozemcích Správy železnic, státní 

organizace, v blízkosti kolejiště mimo průjezdný profil (oblast 1 – 

5) a v profilu kolejiště (oblast 6) 

 

Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace (dále jen „Správa železnic“) 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
     

Zhotovitel:   Vítězný uchazeč soutěže o veřejnou zakázku na služby 

 

Technický dozor:  ST Ústí nad Labem - aparát 
    inženýr žel. dopravy ST UL Ing. Marek Hofmann, 725 567 181 

 

    ST Ústí n. L. – provozní jednotky (vedoucí TO)  
    oblast č. 1     

VPS TO Děčín východ 

(pracoviště Děčín východ) Josef Beran, 724 070 454 

VPS TO Děčín hl. n.  Čestmír Dvořák, 724 805 793 

oblast č. 2 

VM TO Děčín východ 

(pracoviště ÚnL Střekov) Miroslav Nádvorník, 601 588 741 

 

oblast č. 3 

VPS TO Ústí n. L.   Miroslav Hrabovčák, 724 038 656 

oblast č. 4 

VPS TO Štětí   Milan Bušek, 724 246 595 

VPS TO Roudnice n. L. Jan Andraško, 724 030 225 

VPS TO Lovosice  Jiří Polák, 725 057 267 

oblast č. 5 

VPS TO Č. Kamenice Horymír Šemík, 724 346 591 

    VPS TO Rumburk  Roman Boháč, 724 037 461 

 

 

 



 

 

 

 

oblast č. 6 

VPS TO Roudnice n. L. Jan Andraško, 724 030 225 

VPS TO Lovosice  Jiří Polák, 725 057 267 

VPS TO Děčín hl. n.  Čestmír Dvořák, 724 805 793 

VPS TO Děčín východ 

(pracoviště Děčín východ) Josef Beran, 724 070 454 

VPS TO Ústí n. L. západ Ivo Kučera, 724 007 802 

 

Správa pozemních staveb – provozní jednotky (vedoucí OJ) 

 

oblast č. 7     

Oddělení provozní 

Ústí nad Labem                    Bc. Lubomír Hynek, 601 115 878 

 

oblast č. 8    

Oddělení provozní 

Most             Bc. Václav Srbecký, 720 987 098 

 

oblast č. 9     

Oddělení provozní 

Karlovy Vary            Tomáš Havlina, 720 987 096 

     

2. Podmínky práce 

Cílem zakázky je omezení růstu a likvidace nežádoucí vegetace na určených 

pozemcích a plochách Správy železnic, v obvodu Správy tratí v Ústí nad Labem a Správy 

pozemních staveb.  Pozemky a plochy jsou vyjmenovány v přílohách č. 11a až 11e Zadávací 

dokumentace. 

Práce proběhnou ve dvou sečích.  

Pracovníci zhotovitele musí být vybaveni pracovními a ochrannými prostředky. 

Vedoucí prací musí mít k dispozici mobilní telefon. 

Zhotovitel se před zahájením každé seče na jednotlivých pozemcích ohlásí příslušnému 

technickému dozoru objednatele. 

Po ukončení každé seče předá zhotovitel pozemky příslušnému technickému dozoru 

objednatele. 

Za způsobené ekologické škody, poškození sousedních zemědělských kultur (mimo 

pozemek Správy železnic) plně zodpovídá zhotovitel. 

Okraje pozemků, okolí obrubníků, sloupů, osvětlení apod. budou dosečeny zároveň 

s posečením plochy. V případě znečištění komunikace travním odpadem zhotovitel zajistí její 

uklizení. 

Zadavatel předá zhotoviteli zákres daných pozemků v katastrální mapě, případně po 

dohodě s příslušným technickým dozorem objednatele poskytne doprovod s poznáním místních 

poměrů. V případě potřeby úklidu a odstranění odpadků z pozemku zadavatel uvědomí 



zhotovitele o tomto požadavku před zahájením prací. Zhotovitel je povinen při fakturaci 

dopravného a skládkovného (vysečený porost, odpadky) doložit vážní lístky. 

Odstraňování vegetace v prostoru rozhledových poměrů na žel. přejezdech a pozemcích 

jinak zasahujících do prostoru provozované ŽDC je nutno provádět pracovníky řádně 

poučenými a s platnými vstupy do provozované ŽDC. Netýká se pouze žel. přejezdů na trati 

084 Mikulášovice – Rumburk, 085 Krásná Lípa – Panský a 095 Straškov – Libochovice. 

V případě, že zadavatel v průběhu doby plnění veřejné zakázky obdrží 

od příslušného odboru životního prostředí na obci výzvu k nápravě údržby zeleně 

na dotčeném pozemku této veřejné zakázky (viz přílohy č. 11a až 11e Zadávací 

dokumentace), zavazuje se zhotovitel mít potřebný počet zaměstnanců a techniky, aby byl 

schopen požadovanou nápravu provést ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od zhotovitelem 

obdržené výzvy k nápravě. Nesplní-li zhotovitel lhůtu na nápravu, je zadavatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli případnou správní pokutu od odboru životního prostředí na obci 

uplatňovanou po majiteli pozemku. 

3. Společná ustanovení 

3.1. Zadávání, kontrola a převzetí prací 

Všechny důležité skutečnosti (předání zadání, předání pracoviště, změny zadání včetně 

technologie a víceprací, nedostatky zjištěné při kontrolách pracoviště, zápisy o předání a 

převzetí prací atd.) budou zapisovány do „denních záznamů o provedených pracích“ vedeného 

zhotovitelem. Vedoucí TO (nebo jeho zástupce) vždy obdrží kopii s podpisem obou stran. 
 

3.2. Doba a místo plnění zakázky 

Zahájení prací na zakázce:     po nabytí účinnosti smlouvy  

Ukončení 1. seče:      30. 06. 2021 

Zahájení 2. seče:      srpen 2021 (dle růstu vegetace) 

Ukončení prací na zakázce:     31. 10. 2021 

Místo plnění:        obvod ST Ústí nad Labem a SPS 

 

Zpracoval: Ing. Marek Hofmann, tel. 725 567 181, e-mail: HofmannM@spravazeleznic.cz 

 

 

mailto:HofmannM@spravazeleznic.cz

